
FiberHome ORTH000663 Datenblatt

FiberHome HUS12153FLCM 1000BASE-LX 1310nm 15km GE SFP Optisches Modul

ORTH000663

Der FiberHome ORTH000663 1G SFP LX-Transceiver ist ein hochleistungsfähiges und kostengünstiges Small Form Factor

Pluggable (SFP) Singlemode-Modul für 1000BASE-LX Gigabit Ethernet gemäß IEEE802.3z und 1G Fibre Channel-

Anwendung. Es unterstützt eine duale Datenrate von 1,25 Gbit/s/1,06 Gbit/s und eine Übertragungsentfernung von 15

km mit 9/125-um-Singlemode-Glasfaser.

Dieses 1G-SFP-LX-Transceivermodul entspricht vollständig dem SFP Multi-Sourcing Agreement (MSA) und kann an MSA-

konformen SFP-Ports von optischen Netzwerkgeräten verwendet werden. Der Senderteil verwendet einen 1310-nm-FP-

Laser, der ein Laserprodukt der Klasse 1 gemäß dem internationalen Sicherheitsstandard IEC 60825 ist. Der

Empfängerteil verwendet eine Hochgeschwindigkeits-PIN-Fotodiode, die in einen Transimpedanz-Vorverstärker (TIA)

integriert ist.

Darüber hinaus bietet das SFP-Modul der FiberHome ORTH000663-Familie auch eine optionale digitale

Diagnoseschnittstelle nach SFF-8472, die eine Echtzeitüberwachung der Transceiver-Temperatur, der

Versorgungsspannung, des Laservorstroms, der durchschnittlichen Ausgangsleistung des Lasers und der empfangenen

optischen Leistung ermöglicht. Diese Parameter sind standardmäßig intern kalibriert.



Merkmale

Unterstützt Datenverbindungen mit bis zu 1,25 Gb/s

Entspricht dem SFP-MSA-Standard

Konform mit IEEE 802.3z

Hot-Plug-fähiger SFP-Footprint

Einzelne 3,3-V-Stromversorgung

LC-Duplex-Anschluss

Geringe Verlustleistung

Das Metallgehäuse bietet eine geringere EMI

ROHS-konform und bleifrei

Optionale digitale Diagnosemonitorschnittstelle
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